
Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Grunwald w roku 2021 

W roku 2021 odbyły się 13 posiedzeń wspólnych komisji oraz 14 sesji rady gminy w tym 4 
nadzwyczajne. Średnia frekwencja radnych na sesjach to 70,10 %.

W sesjach uczestniczyli radni, wójt, sekretarz, skarbnik i radca prawny. Z powodu Covid -19 zwracano 
uwagę na przestrzeganie obostrzeń sanitarnych, z tego też powodu w sesjach uczestniczyło niewielu 
sołtysów i mieszkańców. Na sesjach w roku 2021 podjęto 117 uchwał. 

Rada Gminy podjęła między innymi uchwały: 

w sprawie przyjęcia wieloletniego planu inwestycyjnego;

w sprawie utworzenia żłobka Gminy Grunwald;

w sprawie raportu o stanie gminy

w sprawie przyznania statutów dla jednostek pomocniczych gminy

w sprawie udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grunwald w latach 2021-2023

W związku z rezygnacją dwójki radnych z mandatu radnego przed upływem kadencji podjęto również 
uchwałę w sprawie zmiany składu komisji stałych. 

W grudniu 2021 r. odbyły się wybory uzupełniające i na radnych zostali wybrani Pan Mieczysław 
Tański i Pan Henryk Kacprzyk.

Rada Gminy Grunwald w 2021 r. :
- odrzuciła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Grunwald za 2020 
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grunwald za 2020 rok oraz 

- odrzuciła uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania.

Podjęła natomiast uchwałę w sprawie nieudzielenia wójtowi Gminy Grunwald absolutorium. RIO 
twierdziło jej nieważność.

Rada Gminy mimo ograniczeń wynikających z covid -19 zrealizowała plan pracy przyjęty na rok 2021. 
Nie zrealizowano jedynie zadania pn. „Sprawozdania z działalności OSP i zadania do wykonania w 
roku bieżącym”, z przyczyn niezależnych od Rady Gminy. 

W okresie sprawozdawczym radni zgłosili 12 zapytań i 11 interpelacji, które dotyczyły bieżącego 
funkcjonowania gminy. 

W okresie sprawozdawczym znacznym utrudnieniem w pracy Rady był brak odpowiednich warunków
do prowadzenia sesji. Sala reprezentacyjna GOK znajdowała się do grudnia 2021 w remoncie, 
warunki na hali sportowej utrudniały komunikowanie się, świetlica w Dylewie nie miała dostępu do 
Internetu, przez co nie było możliwe korzystanie z aplikacji posiedzenia.pl, a mimo dostępu do 
Internetu w Szkole Podstawowej we Frygnowie nie realizowano transmisji on-line. Rok 2021 
zakończył się powrotem do Sali w GOK co napawa optymizmem, jeśli chodzi o warunki pracy rady i o 
korzystanie z aplikacji posiedzenia.pl, która usprawnia proces głosowania jak i transmisji sesji.


